
diário oficial Nº 35.060   23Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

CONSIDERANDO determinação expedida através do processo n. 0805151-
78-2022.8.14.000.
R E S O L V E:
CONVOCAR a candidata relacionada abaixo, de acordo com o Edital 
003/2021 – 13º PSS/USIPAZ/SESPA, para atuação na USIPAZ, unidade 
BENGUI.

N° inscrição Função Nome do candidato
20210211243998 AGENTE ADMINISTRATIVO ANA CECILIA MOISES CARDOSO

A candidata deverá comparecer no período de 28 a 29 de julho de 
2022, de 09h às 17h, no Endereço: SESPA sede, sito a Tv. Lomas Va-
lentinas, 2.190, sala GCPC, 1º andar, munida dos documentos conforme 
Anexo VI do Edital (originais e cópias), para fins de análise e assinatura 
de contrato.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26.07.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 833375

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO
FICA RETIFICADO NA HOMOLOGAÇÃO DO PE Nº 16/2022 REFENTE A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA para Aquisição anual material para laboratório 
para atender as necessidades das unidades: URE DIPE, UREMIA E URE 
MARCELO CÂNDIA, URE P.VARGAS (SETOR DERMATOLOGIA)/1º CRS/ SES-
PA , PUBLICADO NO DOE Nº 35.050 DE 20 DE JULHO DE 2022.
ONDE SE LÊ:
3- LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI
CNPJ/MF nº 34.637.297/0001-12
Total do Fornecedor: R$ 49.901,01 (QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS 
E UM REAIS E UM CENTAVO);
TOTAL DO PREGÃO: R$ 82.470,72 (OITENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS 
E SETENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).
LEIA-SE:
3- LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI
CNPJ/MF nº 34.637.297/0001-12
Total do Fornecedor: R$ 47.365,53 (QUARENTA E SETE MIL TREZENTOS E 
SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS);
TOTAL DO PREGÃO: R$ 79.935,24 (SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E 
TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
BELÉM, 27 DE JULHO DE 2022.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 833336

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 428/2022 – 26/07/2022
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
WILTON LUCIO GONZAGA BORGES; Motorista; 5176751/1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 2.000,00
0103000000 339039 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da Ure Dipe/1°-
CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para atender 
despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 833284

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 536/2022 – 26/07/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 05 meias diárias a(os) Servidor (es): no perído de 08 a 
12/08/2022, com deslocamento .<br

Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANIDEUA – PA
Matricula/ Nome/ cargo:
54190719/1 / BARABARA DE OLIVEIRA PEREIRA AQUINO (Farmacêutica)
57195416/1 /ANGELA CRISTINA FREIRE DA SILVA MARQUÊS (Farmacêutica)
5687519/1 /PATRICIA DE SOUZA CORRÊA (Enfermeira)
5747140/10/ MARIA TEREZA PARENTE SILVA JUSTINO (Odontóloga)
Objetivo: Acompanhar o monitoramento dos indicadores do previne Brasil, 
nas EFS do municipio.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 833303
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 887 DE DIARIA DE 27/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá buscar materiais e medicamentos ( 
demanda judicial, insulinas e agulhas , insumos, medicamentos especifícos 
da UDIME ) entre outros além de levar e pegar documentos em Belém.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: Belém Periodo: 08 /08 /2022
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes Cargo: Motorista CPF-
410.549.542.91 mat.57206406/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 832914
PORTARIA Nº 888 DE DIARIA DE 27/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá buscar materiais e medicamentos ( 
demanda judicial, insulinas e agulhas , insumos, medicamentos especifícos 
da UDIME ) entre outros além de levar e pegar documentos em Belém.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: Belém Periodo: 15 /08 /2022
Servidor: Edimilson Alves Cavalcante Filho Cargo; Motorista CPF-
218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 832915
PORTARIA Nº 879 DE DIÁRIAS DE 27/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Buscar materiais e medicamanetos ( demanda judicial, insulinas 
e agulhas , insumos, medicamentos especifícos da UDIME ) entre outros 
alémde levar e pegar documentos em Belém.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: Belém Periodo: 02 /08 /2022
Servidor: Elane de Nazaré da Costa Pereira Monteiro Cargo: Administrador 
CPF- 467.131.182.72 mat.57194948/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 832898
PORTARIA Nº 886 DE DIARIA DE 27/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá buscar materiais e medicamentos ( 
demanda judicial, insulinas e agulhas , insumos, medicamentos especifícos 
da UDIME ) entre outros além de levar e pegar documentos em Belém.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: Belém Periodo: 10 /08 /2022
Servidor: Francisco Paulo da Silva Costa Cargo: Motorista CPF-
036.584.732.15 mat. 5149290/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 832911
PORTARIA Nº 884 DE DIARIA DE 27/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá buscar materiais e medicamentos ( 
demanda judicial, insulinas e agulhas , insumos, medicamentos especifícos 
da UDIME ) entre outros além de levar e pegar documentos em Belém.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: Belém Periodo: 04 /08 /2022
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF- 
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 832907
PORTARIA Nº 885 DE DIARIA DE 27/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidora que irá buscar materiais e medicamentos ( 
demanda judicial, insulinas e agulhas , insumos, medicamentos especifícos 
da UDIME ) entre outros além de levar e pegar documentos em Belém.
Origem: Castanhal -Pa
Destino: Belém Periodo: 02 /08 /2022
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF- 
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 832908


